АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024  № 166

с. Солонешное

О мероприятиях по подготовке и проведению

празднования 79-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

В связи с организацией празднования 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план празднования 79-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в с. Солонешное (приложение 1).
2. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению празднования 79-й

годовщины Победы в Великой Отечественной 1941-1945 годов в с. Солонешное

(приложение 2).
3.  Произвести финансирование подготовки и празднования 79-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в с. Солонешное согласно
смете расходов за счет средств районного бюджета, выделенных на проведение
районных мероприятий в разделе 0570801, целевая статья расходов 4410060990, вид
расходов 612.

4. Утвердить порядок движения колонн 9 мая 2024 года (приложение 3).
5.  Редакция газеты «Горные зори» (Попкова Е.В.) организовать освещение

праздничных мероприятий.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Осетрову С.В.

И.о. главы Администрации района                                              А.В. Сысоев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                         С.В. Осетрова

«___» ________ 2024

Начальник юридического отдела

Администрации района       Н.В. Виноградова

«___» ________ 2024

Заместитель главы Администрации района

Председатель комитета Администрации района

по финансам, налоговой и кредитной политике                             Р.Ш. Харатян

«___»_________ 2024

       Приложение № 1

       к распоряжению Администрации района

от 24.04. 2024 № 166

П Л А Н

проведения празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов в с. Солонешное

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 Организация почетного караула на

мемориальном комплексе

09.05.2024

 09.00 – 11.00 час

Смоляков Д.А.

(по согласованию)

Захарьева Л.Н.

(по согласованию

2 Организация бесперебойной работы

газовой установки «Вечный огонь»

09.05.2024

 09.30 – 11.30 час

Милькин В.В.

(по согласованию)

3
Оформление центральной площади

08.05.2024 Осипова Л.П.

(по согласованию)

4 Дежурство бригады «Скорой

помощи»

09.05.2024

09.30 - 11.30 час

Свиридов С.Н.

(по согласованию)

5

Дежурство «Пожарной машины»

09.05.2024

09.30 - 11.30 час

Лопатин Ю.М.

(по согласованию)

6 Дежурство машин во время митинга 09.05.2024

09.00 - 11.00 час

Ветчинкин А.А.

7 Охрана общественного порядка 09.05.2024

09.00– 23.00 час.

Черданцев А.А.

(по согласованию)

8 Вручение Георгиевских лент

труженикам тыла, детям войны

09.05.2024

09.00 – 10.00 час

Буркова А.И.

 (по согласованию)

9 Построение колонны 09.05.2024

09.45 – 09.55 час

Берляков П.А.

       Бунькова Ю.Г.

       Буркова А.И.

10 Театрализованный митинг

« Победа наша »

09.05.2024

10.00 - 10.40 час

Рябых В.Н.

(по согласованию)

11 Автопробег

(Солонешное-Лютаево)

09.05.2024

11.00- 14.10 час

Бунькова Ю.Г.

Буркова А.И.

Черданцев А.А. (по

согласованию)

12 Концертная программа «Нам нужна

одна победа»

(центральная площадь)

09.05.2024

20.00 - 22.00 час.

Рябых В.Н.

(по согласованию)

13 Акция «Свеча памяти»

(на центральной площади)

09.05.2024

22.00 - 23.00 час

Филина Е.Л.

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение празднования 79-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в с. Солонешное

№ п/п Наименование Сумма

Приобретение реквизита для проведения театрализованного

представления 9 мая: -
1 Шарики воздушные 100 шт.*20 2000

2 Ламинат (формат 3А)музей 5 шт.*1200 6000

3 Фотобумага (формат 3Амузей 5 шт.*960 4800

4 Корзина для возложения 1шт*2000 2000

5 Свечи 500 шт 1000

6
газов
ый

Баллон газовый 1шт 460

7 Дым цветной (митинг) 4 шт.*1000 4000

8 Фонтан (вечером) 4 шт *2000 8000

9 Военная форма (ВОВ) 4 шт*6000 24000

10 ГСМ на подвоз тружеников тыла 1000

 ИТОГО  53260

Приложение № 2

   к распоряжению Администрации района

 от «_24_» апреля 2024 № 166

Приложение № 3
к распоряжению Администрации района

                                                  от «24_»апреля 2024 № 166

П О Р Я Д О К
движения колонн 9 мая 2024 года

1 колонна
(построение у МБОУ «Солонешенская СОШ», начало движения 09.50 час)

1. МБОУ «Солонешенская СОШ»
2. МБОУ «Красноануйская ООШ»

3. МБДОУ детский сад «Орленок»
4. МБДОУ детский сад «Ручеек»
5. МБУ ДО «Солонешенский ЦДТ», ДЮСШ
6. КГБПОУ «Солонешенский ЛПО»
7. КГБ УЗ «Солонешенская ЦРБ»
8. МУРПП «Фармация»

II колонна

(построение у районного музея, начало движения 09.45 час.)

1. Совет ветеранов

1. Администрация района, Комитет по финансам, ЗАГС

2. Администрация Солонешенского сельсовета

3. Комитет по образованию и делам молодежи

4. Комитет по культуре, учреждения культуры

5. Редакция газеты «Горные зори»

6. Военный комиссариат

7. УСЗН, Центр занятости, филиал «Комплексный центр социального

обслуживания населения Смоленского района»

8. МФЦ

9. Клиентская служба в Солонешенском районе ОПФР по Алтайскому краю

10. Управление ветеринарии

11.  Отделение казначейства

12. Универсальный допофис ПАО Сбербанк

13. Почта России

14. Филиал ГУП ДХ «Юго-Восточное ДСУ»

15. ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

16. ФБУ «Кадастровая палата» по Алтайскому краю МО № 2 в с. Солонешное

17. ЛТЦ Юго-Восточного ЦТ Алтайского филиала ОАО «Ростелеком»

18. Филиал «Белокурихинские МЭС», ОАО «МРСК Сибири» РЭС

19. Солонешенский участок МО «Белокурихинское» ОАО «Алтайэнергосбыт»

20. ОАО «Солонешенский маслосырзавод»

21.ООО «Солонешенский лесхоз»

22. Прокуратура, судебный участок, Отдел судебных приставов

Солонешенского района

23. Пожарная часть

24. МУП «Солонешенское»

25. РПС

26. Коммерческие структуры

27. Газовый участок